
13 {,*§}* r,;§{.*
{ ' -.'r i-' . ..
].J,1 :;'-:: ..: i ." ', ''

,,:
?,&*ryť§w,:,*,

§ {r," }'
lp;,,;rj*ť'!. ji :.. !l .l}1 :j{1"l'.t;': " IY *. rx;*t§in,rxrill*ť

walter Devoto

Kompozitní fazety jsou dobrým řešením pro estetickou rehabilitaci, avšak všichni zubní lékaři by měli k t_o-

muto druhu rekonstrukce vždy přistupovat opatrně a preparovat ošetřované zuby co nejméně. Zachování
životnosti zubů je důležité pro všechny naše pacienty, nejen pro ty mladší, jejichž zuby mají před sebou stále
,,dlouhou cestu". Pro tento účel platí, že čím konzervativnější je přístup lékaře, tím bezpečnější je jeho léčba;
to samozřejmě představuje výhodu nejen pro chrup pacienta, ale také pro lékaře, protože předchází mož-
ným problémům, které by se mohly v budoucnu kvůli nepřiměřeně invazivnímu přístupu objevit, Bohužel,
i v současnosti je trend dosažení estetiky stále velmi závislý na subtrakčních technikách (velké preparace
na zbývajících zubních tkáních). Pečlivě naplánované ošetření aditivními kompozitními fazetami umožňuje
minimální preparaci zubů a zároveň dosažení perfektního estetického výsledku.



lÁí,l

Lř,,,

-
':Š

'a..

,'*



'T'i§'
':

Maximá|ně konzervatjvní přístup nám často poskytuje nejlepší řešení pro ošet-
ření mladších pacientů. Konzervativníprotoko|, který jako voditka využívá přes-

né dostavby a preparaci skrze mock-up, je opakovaně provediteIný a předvída-
te|ný, což zališťuje nel|epší výs|edky pro každého z našich pacientů.


